
ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM   

  XÃ ĐĂK HRING                                 Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
   

Số:       /QĐ-UBND                              Đăk Hring, ngày     tháng     năm   

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Tổ tiêu hủy gia súc nghi mắc bệnh dịch tả lợn Châu 

phi tại hộ gia đình ông A Nẻo, trú tại thôn Đăk Kang Yôp,  

xã Đăk Hring, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum. 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK HRING 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Chăn nuôi ngày 19 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-TTG, ngày 20 tháng 02 năm 2019 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc triển khai đồng bộ các giải pháp cấp bách khống chế bệnh 

Dịch tả lợn Châu Phi; 

Căn cứ các văn bản chỉ đạo của bộ nông nghiệp: Thông tư số 07/2016/TT-

BNNPTNT,ngày 31/5/2016 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy 

định về phòng chống dịch bệnh động vật trên cạn; Thông tư số 24/2019/TT-

BNNPTNT, ngày 24/12/2019 về Sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư số 

07/2016/TT-BNNPTNT, ngày 31/5/2016 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn Quy định về phòng chống dịch bệnh động vật trên cạn; 

Quyết định số 4527/QĐ-BNN-TY, ngày 15/11/2018 của Bộ Nông nghiệp và 

PTNT về việc ban hành Kế hoạch hành động ứng phó khẩn cấp với bệnh Dịch tả 

lợn Châu Phi; Công văn số 5169/BNN-TY, ngày 22/07/2018 của Bộ nông nghiệp 

và PTNT về việc hướng dẫn bổ sung một số biện pháp phòng, chống bệnh Dịch 

tả lợn Châu phi; Hướng dẫn số 3708/HD-BNN-TY, ngày 28/05/2019 của Bộ 

nông nghiệp và PTNT về việc một số biện pháp khẩn cấp về quản lý giết mổ lợn, 

tiêu thụ sản phẩm từ lợn khi có Dịch tả lợn Châu Phi; 

 Căn cứ Kế hoạch số 184/KH-UBND ngày 13/11/2020 của UBND huyện 

về  phòng chống Phòng, chống bệnh động vật trên cạn; Căn cứ Kế hoạch số 

198/KH-UBND ngày 21/12/2020 của UBND huyện về phòng chống Phòng, 

chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn huyện (giai đoạn 2020 - 2025). 

Xét đề nghị của Nhân viên thú y xã và công chức VP-TK xã. 

 



 2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ tiêu hủy gia súc nghi mắc bệnh dịch tả lợn Châu phi 

tại hộ gia đình ông A Nẻo, trú tại thôn Đăk Kang Yôp, xã Đăk Hring, huyện Đăk 

Hà, tỉnh Kon Tum. 

1. Ông: Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch UBND xã, làm Tổ trưởng; 

2. Ông: Nguyễn Tiến Thanh, Nhân viên thú y xã, làm Tổ phó; 

3. Ông: Lê Hoài Nhơn, Công chức ĐC-NN-XD-MT xã, làm Thành viên; 

4. Bà: Lê Thị Quế, Công chức TP-HT xã, làm Thành viên; 

5. Ông: A Hồng, Phó Trưởng thôn Đăk Kang Yôp, làm Thành viên; 

6. UBND xã mời Chủ tịch UBMTTQVN xã; Chủ tịch HND xã; Chủ tịch 

HLHPN xã; Chủ tịch HCCB xã; Bí thư đoàn thanh niên xã, tham gia với tư cách 

làm thành viên. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

+ Giao Tổ tiêu hủy gia súc mắc bệnh dịch tả lợn Châu phi chịu trách nhiệm 

tổ chức thực hiện việc tiêu hủy; bao gồm huy động lực lượng tham gia tiêu hủy, 

thống kê số lượng gia súc bị tiêu hủy, địa điểm tiêu hủy và tham mưu lập thủ tục 

đề xuất UBND huyện xuất kinh phí hỗ trợ cho hộ có gia súc bị tiêu hủy theo quy 

định.   

+ Nhân viên thú y xã thực hiện việc giám sát, hướng dẫn tiêu hủy, khử 

trùng tiêu độc ổ dịch theo đúng quy định. Báo cáo kết quả về UBND xã để biết, 

chỉ đạo. 

+ Tổ tiêu hủy được sử dụng con dấu của UBND xã để thực hiện nhiệm vụ. 

Nhiệm  vụ cụ thể của từng thành viên do Tổ trưởng phân công. Tổ tiêu hủy tự giải 

thể sau khi hoàn thành công tác tiêu hủy. 

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê xã; Tổ tiêu hủy gia súc mắc 

bệnh dịch tả lợn Châu phi; Nhân viên thú y xã; Trưởng các Ban, Ngành đoàn thể 

xã và hộ gia đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
  

Nơi nhận:                                                         
- UBND huyện (b/c);                                                                               
- TT Đảng uỷ xã (b/c); 

- TT HĐND xã (b/c); 

- Phòng NN&PTNT huyện; 

- TT DV nông nghiệp huyện; 

- Như điều 3 (t/h); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Mai Dung 

      


		LÊ MAI DUNG
	2022-07-01T10:19:22+0700
	Signer's office
	LÊ MAI DUNG
	Signing document


		2022-07-01T10:55:33+0700


		2022-07-01T10:55:33+0700


		2022-07-01T10:55:33+0700


		2022-07-01T10:55:33+0700


		2022-07-01T10:55:33+0700




